

ایران http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

آبی‌ها با گل مطهری، نساجی را بردند و کاپ سوپر جام را بالای سر بردند

استقلال؛ گیتار قهرمانی را نواخت

گروه ورزشی/ دیدار سوپر جام فوتبال باشگاه‌های کشور، دیروز برگزار شد که طی آن و از ساعت ۱۶ استقلال و نساجی، در ورزشگاه شهید باهنر کرمان برابر هم قرار گرفتند. ریکاردو ساینتو سرمربی پرتغالی آبی پوشان با نواختن در این دیدار، تیمش را با ترکیب سید حسین حسینی، عارف غلامی، رافائل سیلوا، جعفر سلمانی، کوین یامگا، روزبه چشمی، آرش رضاوند، مهدی مهدی‌پور، مهدی قایدی، محمد محبی و امیراسران مطهری به میدان فرستاد و حمید مطهری هم نساجی را با ترکیب علیرضا حقیقی، حامد شیر، علیرضا ابراهیمی، صابر حمدانی، علی شجاعی، امیرمهدی جانملکی، ایوب کلاتوری، مهرداد عبدی، رضا جعفری، محمد شریفی و کریم اسلامی روانه میدان کرد.استقلال که بعد از قهرمانی لیگ یک بیست و یکم، به دنبال کسب دومین جام متوالی اش بود، بازی را هجومی آغاز کرد و دقیقه ۵، قایدی شوتی را روانه دروازه نساجی کرد که توپ او با اختلاف از بالای دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۷ هم ارسال خوب سلمانی روی دروازه، با ضربه سر مطهری همراه شد که این توپ به شکل خطرناکی از کنار دروازه به بیرون

رفت. در ادامه حملات آبی‌ها و دقیقه ۱۴، حرکت دیدنی مطهری را راست و ورود او به درون محوطه جریمه، با یک پاس خوب برای قایدی همراه شد که شوت وینگر بوشهری آبی‌ها نزدیک نقطه پنالتی را حقیقی با وانگشی دیدنی دور کرد. دقیقه ۲۳ هم حرکت رضاوند از سمت چپ و ارسال او با ضربه سر محبی همراه شد که توپ او از کنار دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۲۶ ارسال کرتر مهدی‌پور با عبور از بازیکنان دو تیم، در تیر دوم به قایدی رسید و او با یک حرکت در عرض، ضربه‌اش را به گوشه دروازه نساجی زد که حقیقی با وانگشی فوق‌العاده، توپ را راهی کرنر کرد و مانع از باز شدن دروازه تیمش شد. پس از اینکه بازی در قایقی در میانه میدان گذشت، دقیقه ۴۰ حرکت تماشایی عبدی و جا گذاشتن دو بازیکن استقلال، اسلامی را در موقعیت گلزنی قرار داد که شوت او در مصاف تک به تک با حسینی را کاپتان آبی‌ها با پا و به شکلی تماشایی دور کرد تا اولین فرصت نساجی برای آنها به گل تبدیل نشود. دقیقه ۴۴ هم قایدی با حرکت پا به توپ و در عرض، ضربه‌اش را به سمت دروازه زد که سنگبران نساجی در ادامه روز درخشان

خود، این توپ را نیز مهار کرد تا نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان برسد. در نیمه دوم، حملات استقلال افزایش یافت و دقیقه ۵۲ روی کرنر مهدی‌پور سر تماشایی و دیدنی، توپ را به گوشه دروازه فرستاد تا استقلال از حریفش پیش بیفتد. آبی‌ها شانس زدن گل دوم را هم داشتند که دقیقه ۵۸ شوت قایدی از پشت محوطه به تیر دروازه برخورد کرد. دقیقه ۷۲، استقلال پشت محوطه جریمه صاحب یک ضربه کاشته شد که شوت محکم محبی را حقیقی نتوانست مهار کند و در برگشت، توپ در شرایط کاملاً ایده‌آلی برابر مطهری قرار گرفت ولی شوت او به تیرک دروازه برخورد کرد و در ادامه نیز حقیقی این توپ را مهار کرد. دقیقه ۷۸ استقلال ۳ تعویض همزمان انجام داد و صالح حمدانی، سعید مهری و پیمان بابایی به جای سلمانی، مهدی‌پور و مطهری وارد زمین شدند. دقیقه ۷۹ پاس استثنایی قایدی پشت مدافعان به محبی رسید که این بازیکن در موقعیت تک به تک با حقیقی قرار گرفت اما ضربه او را گلر نساجی با وانگشی فوق‌العاده راهی کرنر کرد. در

پایان نگرانی کی‌روش با بازگشت خلیل‌زاده و کنعانی زادگان

مصدومیت بیرانوند به خیر گذشت

گروه ورزشی/ تمرینات تیم ملی فوتبال کشورمان صبح دیروز در حالی پیگیری شد که در پی گفت‌وگو و توافق مهدی تاج و شیخ حمد رؤسای فدراسیون فوتبال ایران و قطر، مشکل محمدحسین کنعانی‌زادگان و شجاع خلیل‌زاده حل شد و این دو بازیکن امداد چهارشنبه بار دیگر به اردوی تیم ملی اضافه شدند تا نگرانی کارلوس کی‌روش از در اختیار نداشتن آنها رفع شود. با وجود اضافه شدن این ۲ بازیکن به اردو، آنها همراه با امید نورافکن و رامین رضاییان در ساختمان یک حضور داشتند. پیام نیازمند، محمدرضا اخباری، علیرضا بیرانوند، میلاد سرلک، امید ابراهیمی، سامان فلاح، مهدی تاج و وحید امیری و مرتضی پورعلی‌گنجی همراه با بازیکنان جوان دعوت‌شده به اردو پس از گرم کردن بدن‌های خود در ساختمان یک به زمین شماره دو مرکز ملی فوتبال آمدند و از ساعت ۱۱:۲۵ تمرین‌های تاکتیکی را زیر نظر کی‌روش و دستیارانش پیگیری کردند. شور و شوق

جالبی در زمان اجرای تمرینات بین بازیکنان وجود داشت. در یکی از بخش‌های جالب تمرین که با سرعت تصمیم‌گیری و تمرکز بازیکنان تیم ملی مرتبط بود، کی‌روش با علائم و حرکات گمراه‌کننده تصمیم‌گیری ملی‌پوشان را به چالش می‌کشید. امیرعلی صادقی بازیکن جوان استقلال برای همراهی با آبی‌پوشان در سوپر جام به کرمان سفر کرده بود و همچنین امین حزبایو نیز، به دلیل همراهی فولاد در بازی موقوفه هفته ششم لیگ برتر مقابل ملوان، در تمرین دیروز غایب بودند. در این میان، کی‌روش برای دقایقی به صورت اختصاصی با امین راستی، عضو اردو فنی تیم ملی جوانان که در تمرین تیم ملی شرکت می‌کند، صحبت کرد. گفتنی است در اواخر این تمرین دیروز، پای بازیکن جوان تیم ملی به پشت‌سر علیرضا بیرانوند برخورد کرد و دوازده‌بان تیم ملی دچار مصدومیت جزئی شد. در آن شرایط، بلافاصله پرهان خشنودی، پزشک تیم ملی بالای سر او حاضر شد و به مداوا پرداخت. پس از این اتفاق، کی‌روش با

رفتن به سمت بیرانوند که دچار ضعف شده بود، نکتاتی را برای بهبود حال او گوشزد کرد و در پایان با بهبودی بیرانوند، آنها با چهره‌ای خندان به ادامه تمرین پرداختند. همچنین در این دوره است. تمرین دیروز، محمدرضا ساکت عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال با حضور در آکادمی ملی فوتبال و مجموعه یک با کی‌روش دیدار کرد.

■ **رومنلی از سیستم بازی و ترکیب ایران**
نشریه (totalfootballanalysis) به معرفی سیستم کی‌روش در ترکیب احتمالی اش در جام جهانی ۲۰۲۲ پرداخت. طبق گزارش این رسانه، ایران با سیستم ۴-۴-۱۰ وارد زمین بازی می‌شود و در حملات این سیستم به صورت خودکار به سیستم ۳-۳-۲ تبدیل می‌شود. ترکیب اولیه کی‌روش برای جام جهانی هم به این شرح است: دروازه‌بان: علیرضا بیرانوند، مدافعان: محمدحسین کنعانی‌زادگان، شجاع خلیل‌زاده، احسان حاج‌صفی و صادق محرمی. هافبک‌ها: سعید عزت‌اللهی، میلاد سرلک، سامان قدوس و علی قلی‌زاده و مهاجمان: کریم انصاری فرد و مهدی طارمی

■ **کی‌روش، چشم و چراغ ایرانی‌ها**
سایت کنکي (channelnewsasia) درباره شرایط ایران در آستانه جام جهانی نوشت: «بازگشت کی‌روش به عنوان سرمربی تیم ملی ایران باعث شد تا آشفنگی‌های قبل از جام جهانی در اردوی ایران به پایان برسد و در این زمینه، سعید محرابی نیز نوشت: «طارمی مرد شماره ۹ ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است. انگلیس آماده‌باش!» سایت اسکوکا نیز با شگفت‌انگیز خواندن نمایش او مقابل اتلتیکو مادرید نوشت: «طارمی در این مسابقه بیشتر از هر بازیکنی از پورتو شوت زد.» استامن دیبو، آنالیزور فوتبال در سایت‌های اسکای و بی‌بی‌سی نوشت: «او وحشت و رعب را به جان انگلیس انداخت.» گای موبری، خبرنگار انگلیسی نیز نوشت: «یک بار دیگر یک عملکرد خطرناک از طارمی دیدیم که قرار است در اولین بازی جام جهانی مقابل انگلیس قرار گیرد.»

طارمی پس از پیروزی تیمش مقابل اتلتیکومادرید گفت: «اتلتیکو یکی از تیم‌های سطح بالای دنیاست. اصلاً بازی راحتی نبود و سخت تلاش کردیم تا پیروز میدان باشیم و به آنچه می‌خواهیم یعنی صعود به عنوان تیم صدرنشین، برسیم.» او درباره اینکه ۵ گل در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده، چنین نظر داد: «همیشه گفته‌ام من برای تیم تلاش می‌کنم. من همیشه بهترین نمایشم را در بازی می‌گذارم. من به عنوان یک مهاجم وظیفه‌ام است که گل برنزم و خیلی تشکر می‌کنم از بقیه بازیکنان که من را کمک کردند.»

■ **پنجشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۱**
■ **سال بیست و هشتم**
■ **شماره ۸۰۴۳**



ادامه نساجی با اینکه در تلاش برای رسیدن به گل تساوی بود، موفق نشد. دقیقه ۸۹ هم رضا مریازی به جای قایدی به میدان آمد. بازی با اینکه

بیش از ۶ دقیقه هم وقت تلف‌شده داشت اما تغییری در نتیجه حاصل نشد و استقلال به قهرمانی رسید تا آبی‌ها با گل مطهری، گیتار قهرمانی را بنوازند و برای اولین بار به عنوان قهرمانی سوپر جام دست پیدا کند.

شکست سخت فولاد در انزلی

دیدار باقی مانده از هفته ششم لیگ برتر فوتبال، دیروز برگزار شد که طی آن ملوان و فولاد از ساعت ۱۵:۳۰ در ورزشگاه سیروس قایقران به مصاف هم رفتند که ملوان با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی رسید و در رده نهم باقی ماند. سینا شاه‌عباسی (گل به خودی ۳۷)، مهران احمدی (۴۳)، مجید عیدی (۶۰) برای ملوان و حمید پورمحمدان (۴۴) برای فولاد گلزنی کردند. ملوان با این پیروزی ۹ امتیازی شد و به رده چهاردهم صعود کرد و فولاد هم با ۱۲ امتیاز در دهم ایستاد. این سومین شکست متوالی فولاد در لیگ برتر بود.

۱۳ ورزشی

در راستای حمایت از تیم ملی در آستانه جام جهانی انجام می‌شود

نشست ۸ وزیر کابینه در وزارت امور خارجه

وزیر ورزش و جوانان دیروز در حاشیه نشست هیأت دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران توضیحاتی درخصوص شرایط حمایت از تیم ملی فوتبال و فدراسیون‌هایی که با سرپرست اداره می‌شوند، ارائه کرد. سیدحمید سجادی با تأکید بر اینکه با تمام سازکارها باید کنار تیم ملی فوتبال در آستانه جام جهانی باشیم، گفت: «رئیس‌جمهور به وزیر امور خارجه در این زمینه دستور داد و یکشنبه ۱۵ آبان به همراه ۶ وزیر

دیگر میهمان امیرعبداللهیان هستیم تا آخرین هماهنگی‌ها را انجام دهیم.» او افزود: «اقدامات فرهنگی انجام گرفته و تعدادی بلیت از قطر اخذ شده تا افرادی از مدیران، همکاران و افرادی که در زمینه فرهنگی می‌توانند کمک کنند، به قطر بروند. ما فقط بلیت را در اختیار آنها قرار دادیم و هزینه ایاب و ذهاب را خودشان برعهده گرفتند.» سجادی

درباره زمان انتخابات فدراسیون‌هایی که با سرپرست اداره می‌شوند، گفت: «این مسأله هیچ مشکلی ندارد و کم‌نظیر نیست و گاهی پیش می‌آید. قبل از اینکه ما بیایم، یکی دو فدراسیون مثل ژیمناستیک اختلاف داشتند. شاید برخی بخواهند ژیمناستیک تعطیل شود ولی ما که نمی‌خواهیم این فدراسیون تعطیل شود و برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا مجامع آن برگزار شود.» وزیر ورزش ادامه داد: «یک سال است که ایمیل فدراسیون ژیمناستیک دست فدراسیون یا وزارت ورزش نیست و رئیس قبلی این ایمیل که محل مکاتبه با فدراسیون جهانی است را نمی‌دهد و گفته هر کاری می‌خواهید، بکنید. اما در حال برنامه‌ریزی هستیم که انتخابات فدراسیون‌ها را برگزار کنیم. فکر می‌کنم در اسفند انتخابات ۴،۳ فدراسیون را برگزار کنیم. باید شرایط برای برگزاری انتخابات در پایان دوره ریاست یک فرد فراهم شود، به عنوان نمونه، نتیجه صلاحیت نامزدها تا اعلام نشود نمی‌توان انتخابات را برگزار کرد.»

انصراف ۲ وزنه‌بردار دیگر از مسابقات قهرمانی جهان

علیرضا یوسفی وزنه‌بردار فوق سنگین ایران از حضور در مسابقات قهرمانی جهان که آذرماه در کلمبیا برگزار می‌شود، انصراف داد. در حالی که تمرینات تیم ملی از سوم آبان در آکادمی ملی المپیک آغاز شد یوسفی در این مدت در اردو حضور داشت، دیروز تصمیم خود مبنی بر انصراف را به کادر فنی اعلام کرد. همچنین فاطمه کشاورز بانوی وزنه‌بردار دسته ۶۴ کیلوگرم در اقدامی مشابه انصرافش را اعلام کرد. گفتنی است پیش از این رضا بیرالوند و علی‌هاشمی از حضور در اردو و شرکت در مسابقات جهانی انصراف داده بودند.سعیدعلی حسینی سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری درباره دلیل انصراف علیرضا یوسفی گفت:«در دسته فوق سنگین علی داوودی و آیت شریفی را داریم که با توجه به سیاست اعزام کبفی وزنه‌برداران به مسابقات جهانی کلمبیا، رقابت را سخت‌تر می‌کند بنابراین یوسفی با ارزیابی شرایط بدنی و تمرینات خود از ادامه حضور در اردو انصراف داد.»

فردا؛ آغاز مسابقات قهرمانی والیبال نشسته جهان

تیم های ملی والیبال نشسته مردان و زنان ایران از فردا در مسابقات قهرمانی جهان به مصاف حریفانشان می‌روند. در این دوره ۱۶ تیم در بخش مردان حضور دارند که دور مقدماتی در ۴ گروه ۴ تیمی با هم رقابت می‌کنند. تیم ملی والیبال نشسته مردان این با تیم‌های قرقازستان، کراسی و عراق در گروه ن چندان سخت B قرار دارد. شاگردان هادی رضایی ساعت ۱۵:۴۵ فردا در اولین روز رقابت‌ها به مصاف عراق می‌روند. تیم ملی والیبال نشسته زنان هم بعد از غیبت ۴ ساله، دوباره در قهرمانی جهان حاضر شده تا رنگینکشی را ارتقا دهد. این تیم برخلاف تیم مردان دور مقدماتی گروه خیلی سختی دارد و می‌تواند آمریکا، کانادا و اسلوانی بازی می‌کند. البته شاگردان مریم ایرانمنش نه تنها گروه سخت که شروع دشواری دارند و ساعت ۱۹ فردا مقابل آمریکا قهرمان پارالمپیک توکیو قرار می‌گیرند.

دربی اصفهانی‌ها در هفته پنجم لیگ برتر هندبال

دربی اصفهانی‌ها، حساس‌ترین بازی هفته پنجم لیگ برتر هندبال مردان است. دراین هفته ۶ دیدار برگزار می‌شود که تیم صدرنشین فولاد مبارکه سپاهان در دربی اصفهان میزبان گیتی پسند است. نیروی زمینی شهید شاملی گلزن ۱۰ امتیازی، کاناوا و محمدحسین پیرواز هوانیروز اصفهان است. در دیگر بازی، زاگرس اسلام آباد غرب مقابل سپاهان نوین قرارمی‌گیرد وزغال سنگ طبس به مصاف صنعت مس کرمان می‌رود.رعد پدافند البرز با پیکان سبزوآر بازی می‌کند و نخلستان دشتستان هم به مصاف نفت و گاز گچساران می‌رود.

ابتلای مانوئل نویر به سرطان پوست

مانوئل نویر سنگربان بایرن مونیخ و تیم ملی فوتبال آلمان اعلام کرد که به سرطان پوست مبتلا شده است. او نوشت: «من به سرطان پوست مبتلا شده‌ام و به همین خاطر ۳ بار عمل جراحی کرده‌ام که خوشبختانه هر ۳ موفقیت‌آمیز بوده است. با توجه به اینکه همواره در اردوها شرکت می‌کنم باید به خوبی صورتم را در برابر آفتاب حفظ کنم و این کار من را مشکل می‌کند.» البته روزنامه بیلد اعلام کرد که نویر هیچ مشکلی برای حضور در جام جهانی ندارد و می‌تواند ژرمن‌ها را همراهی کند. این دروازه‌بان با تجربه به خاطر آسیب‌دیدگی دیدارهای اخیر بایرن مونیخ را از دست داد و اخیراً به تمرین تیم اضافه شد تا در بازی بعدی بایرن در بوندسلیگا بتواند به میدان برود. نکته قابل توجه اینکه مدتی است نویر با آنجلیک کریز ستاره تنیس روی ساخت یک کرم ضد آفتاب سرمایه‌گذاری کرده است.

فرانکفورت شگفت‌انگیز بود، اتلتیکو ناکام مطلق

همان‌طور که از قبل مشخص بود جذاب‌ترین اتفاقات دیدارهای سه‌شنبه شب لیگ قهرمانان اروپا مربوط به گروه D بود؛ جایی که هر ۴ تیم ماریسی، تاتنامز، اسپورتینگ و فرانکفورت شانس صعود داشتند. تاتنامز در فرانسه تا نیم حریف از لیگ قهرمانان پیش رفت اما در نهایت ۱-۲ به پیروزی رسید و به عنوان صدرنشین به مرحله حذفی صعود کرد. تاتنامز که مربی خود آنتونیو کونته را به دلیل محرومیت یک جلسه‌ای روی نیمکت نداشت، با یک وقت‌های تلف‌شده نیمه اول همهپا از میزبان خود عقب افتاد و با آنکه سون هیونگ مین را به دلیل مصدومیت از دست داد اما در اوایل نیمه دوم با گل دقیقه ۵۴ کلمان لانگه به تساوی رسید و پیر امیل هویبرگ در آخرین لحظات بازی گل برتری اسپرز را به ثمر رساند. اینتراخت فرانکفورت که سال گذشته قهرمان لیگ اروپا شد یک بار دیگر در رقابت‌های اروپایی تاریخ‌سازي کرد، این بار در عرصه‌ای بزرگتر به نام لیگ قهرمانان. فرانکفورتی‌ها با بازگشت حیرت‌انگیز در لیسبون، میزبان خود اسپورتینگ بر تغال را غافلگیر کردند و در جمع ۱۶ تیم برتر لیگ قهرمانان قرار گرفتند. شاگردان اولیور گلانسر مسابقه‌ای که تا دقیقه ۶۹ آن با یک گل از میزبان پرتغالی اش عقب بودند را با لطف گلی از روی نقطه پنالتی توسط دایچی کامادا به تساوی کشاندند و ۱۰ دقیقه بعد هم راندال کولو گل برتری آنها را به ثمر رساند. به این ترتیب تاتنامز و اینتراخت فرانکفورت از این گروه صعود کردند. در دیگر بازی‌های مهم، لیورپول با برد مقابل تیم شکست‌ناپذیر ناپولی تا حدودی از بحران خارج شد. بایرن مونیخ، اینتر را هم شکست داد تا با ۶ برد متوالی قدرت خود را بر رخ فوتبال اروپا بکشد. اتلتیکومادرید به پورتو هم باخت تا حتی سهمیه لیگ اروپا را نیز به دست نیابد و ناکام مطلق این فصل لیگ قهرمانان اروپا لقب بگیرد.

بازتاب

جدید

لیگ قهرمانان